

単 価 合 意 書

令和6年4月30日に契約した令和6年度高梁川上流維持工事【令和6年度】における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月13日

発注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町2丁目4番36号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

岡山河川事務所長 垣原 清次

受注者 住所 岡山県高梁市横町1541番地の5

氏名 中村建設株式会社

代表取締役 中村 浩巳

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		72,657,800	
除草工						
		式	1		67,199,780	
堤防除草工						
		式	1		67,199,780	
除草 (遠隔操縦式)		m2	645,000	5.9	3,805,500	
除草 (肩掛式)		m2	489,000	41.5	20,293,500	
集草 (機械集草)		m2	645,000	9.3	5,998,500	
集草 (人力集草)		m2	489,000	19.2	9,388,800	
積込・荷卸						
		m2	1,134,000	12	13,608,000	
運搬(堤防除草)						
		m2	498,000	3.6	1,792,800	
運搬(堤防除草)						
		m2	636,000	4.5	2,862,000	
除草処分						
		t	764	12,370	9,450,680	
堤防養生工						
		式	1		215,000	
伐木除根工						
		式	1		215,000	
伐木・伐竹	伐木(粗)					
		m2	1,000	56	56,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除根整地		m2	1,000	96	96,000	
集積積込み		m2	1,000	63	63,000	
清掃工		式	1		397,920	
塵芥処理工		式	1		397,920	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	60	6,632	397,920	
補修工		式	1		753,900	
法面補修工		式	1		753,900	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	300	1,857	557,100	
人工張芝	ワラ付	m2	300	656	196,800	
応急処理工		式	1		2,009,200	
応急処理作業工		式	1		2,009,200	
応急処理作業		式	1		2,009,200	
緊急時対応工		式	1		1,010,000	
緊急時対応工		式	1		1,010,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
緊急時対応						
		式	1		1,010,000	
仮設工						
		式	1		1,072,000	
交通管理工						
		式	1		1,072,000	
直接工事費						
		式	1		72,657,800	
共通仮設費						
		式	1		6,996,000	
共通仮設費						
		式	1		1,502,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,502,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,494,000	
純工事費						
		式	1		79,653,800	
現場管理費						
		式	1		23,940,000	
工事原価						
		式	1		103,593,800	
一般管理費等						
		式	1		11,846,200	
工事価格						
		式	1		115,440,000	
消費税相当額						
		式	1		11,544,000	

単 価 合 意 書

令和6年4月30日に契約した令和6年度高梁川上流維持工事【令和7年度】における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月13日

発注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町2丁目4番36号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

岡山河川事務所長 垣原 清次

受注者 住所 岡山県高梁市横町1541番地の5

氏名 中村建設株式会社

代表取締役 中村 浩巳

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		72,657,800	
除草工						
		式	1		67,199,780	
堤防除草工						
		式	1		67,199,780	
除草 (遠隔操縦式)		m2	645,000	5.9	3,805,500	
除草 (肩掛式)		m2	489,000	41.5	20,293,500	
集草 (機械集草)		m2	645,000	9.3	5,998,500	
集草 (人力集草)		m2	489,000	19.2	9,388,800	
積込・荷卸						
		m2	1,134,000	12	13,608,000	
運搬(堤防除草)						
		m2	498,000	3.6	1,792,800	
運搬(堤防除草)						
		m2	636,000	4.5	2,862,000	
除草処分						
		t	764	12,370	9,450,680	
堤防養生工						
		式	1		215,000	
伐木除根工						
		式	1		215,000	
伐木・伐竹	伐木(粗)					
		m2	1,000	56	56,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除根整地		m2	1,000	96	96,000	
集積積込み		m2	1,000	63	63,000	
清掃工		式	1		397,920	
塵芥処理工		式	1		397,920	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	60	6,632	397,920	
補修工		式	1		753,900	
法面補修工		式	1		753,900	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	300	1,857	557,100	
人工張芝	ワラ付	m2	300	656	196,800	
応急処理工		式	1		2,009,200	
応急処理作業工		式	1		2,009,200	
応急処理作業		式	1		2,009,200	
緊急時対応工		式	1		1,010,000	
緊急時対応工		式	1		1,010,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
緊急時対応						
		式	1		1,010,000	
仮設工						
		式	1		1,072,000	
交通管理工						
		式	1		1,072,000	
直接工事費						
		式	1		72,657,800	
共通仮設費						
		式	1		6,996,000	
共通仮設費						
		式	1		1,502,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,502,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,494,000	
純工事費						
		式	1		79,653,800	
現場管理費						
		式	1		23,940,000	
工事原価						
		式	1		103,593,800	
一般管理費等						
		式	1		11,846,200	
工事価格						
		式	1		115,440,000	
消費税相当額						
		式	1		11,544,000	

